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To głosowanie nie przebiegło po myśli Burmistrza Iławy Dawida Kopaczewskiego. Rada
większością głosów zdjęła z porządku obrad dzisiejszej sesji uchwały związane z ICUW-em -
Iławskim Centrum Usług Wspólnych. Tymczasem, jak przekonywał burmistrz wraz z
urzędnikami, terminy biegną i - jak to określiła jedna z przedstawicielek urzędu - skutki
niepodjęcia tych uchwał dzisiaj będą dla ratusza "naprawdę problematyczne".

ICUW - Iławskie Centrum Usług Wspólnych, to projekt burmistrza Dawida Kopaczewskiego. Ma
powstać na bazie Miejskiego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli i pozwolić na oszczędności w
zakresie kosztów obsługi administracyjnej. ICUW miałby się zająć prowadzeniem rachunkowości,
spraw kadrowych i płacowych, sprawozdawczością i obsługą prawną nie tylko miejskich szkół i
przedszkoli, ale też żłobka i ICSTiR, a w przyszłości, na wniosek dyrektorów, także instytucji kultury.

Jak dzisiaj w toku dyskusji przekonywał burmistrz Kopaczewski, przekazanie takich kompetencji z
jednostek do jednej, scentralizowanej pozwoliłoby zaoszczędzić 70 tysięcy złotych. Sesja w tym



zakresie nie przebiegła jednak po jego myśli.

Radna Ewa Jackowska złożyła wniosek o zdjęcie z porządku obrad uchwał dotyczących ICUW-u.
Burmistrz wraz z pracownikami przekonywali radnych, aby tego wniosku nie popierali i już dzisiaj
zajęli się ICUW-em, jak się później okazało - bezskutecznie.

- Musimy stworzyć nową strukturę, nowe zakresy
obowiązków. Dzisiejsza sesja jest w kontekście
organizacyjnym nowej jednostki bardzo potrzebna -
mówiła szefowa Miejskiego Zespołu Obsługi Szkół i
Przeszkoli Renata Kamińska.

Z kolei skarbnik Joanna Wiśniewska wyjaśniała, że podjęcie uchwał dzisiaj pozwoli dopełnić
formalności i rozpocząć działalność ICUW-u wraz z początkiem nowego roku kalendarzowego i - co
istotne - jednocześnie księgowego. Natomiast brak decyzji będzie skutkował opóźnieniem i
komplikacjami formalnymi. 

- To jest naprawdę problematyczne w kontekście
rozliczeń. Jeśli nie zostanie to podjęte dzisiaj, to
będzie to nie pomoc, a utrudnienie pracy miejskiego
zespołu - przekonywała skarbniczka.

- Jeśli dzisiaj ta uchwała nie zostanie podjęta, jedna z
osób będzie musiała otrzymać wypowiedzenie. Także
dlatego zależy nam na tym, aby dzisiaj poznać decyzję
rady w tej sprawie - dodał jeszcze burmistrz.

Ze słów radnej Ewy Jackowskiej wynikało, że pracę miałaby stracić osoba z ICSTiR.

- Stawia nas Pan, radnych, w niekomfortowej sytuacji.
Nikt z nas nie chce zwolnienia tej osoby. Dlaczego
zajmujemy się tym na ostatnią chwilę? - pytała Ewa
Jackowska.

Z tymi słowami, jak również ze stwierdzeniem radnego Dariusza Paczkowskiego o tym, że jego
zdaniem sprawa jest procedowana "na łapu capu", nie zgodził się burmistrz. 



- Projekt uchwały stanął na komisjach, mieliśmy
bardzo szeroką dyskusję. Miesiąc wcześniej mieliśmy
spotkanie z pracownikami. Z radnymi dyskutujemy o
tym od 2 miesięcy - przypominał Dawid Kopaczewski,
który podkreślał, że w jego ocenie radni mieli dość czasu
na rozwianie wszelkich wątpliwości. - Jestem ciekawy,
czy ktoś z Państwa był u moich pracowników w tej
sprawie. Teraz słyszę, że coś jest niedograne, "na łapu
capu"? Wypraszam sobie takie słowa. 

W toku dyskusji burmistrz wypomniał jeszcze Ewie Jackowskiej, że jego zdaniem zachowuje się tak,
"jakby chciała zjeść ciastko i mieć ciastko". W tym kontekście oznacza to zablokowanie ICUW-u, a
jednocześnie oczekiwanie oszczędności w miejskiej kasie. 

W dyskusji wziął udział jeszcze Wojciech Szymański.

- Forsowanie tego z Państwa strony na dzisiejszej
sesji jest niebezpieczne - wyraził swoją opinię
wiceprzewodniczący, który uważa, że należy dać tym
radnym, którzy mają wątpliwości, szansę na ich
wyjaśnienie. - Być może wtedy szansa na
przegłosowanie tej uchwały będzie większa - dodał.

Ponieważ Ewa Jackowska złożyła wniosek formalny o zakończenie rozwijającej się dyskusji i
przegłosowanie jej wniosku o zdjęcie ICUW-u z porządku obrad, właśnie takie głosowania
przeprowadził przewodniczący rady. Przeważyły wątpliwości i wbrew argumentom burmistrza i
urzędników radni zdjęli z porządku obrad tę sprawę.

Burmistrz będzie wnioskował o zwołanie w tej sprawie sesji nadzwyczajnej. Ma to nastąpić w
najbliższym czasie i być okazją do rozwiania wszelkich wątpliwości.
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